

**Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas uzklauššanas sanāksme par
AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS”
iesniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu**

PROTOKOLS

Olaines Kultūras centra zālē, Zeiferta ielā 11, Olainē, Olaines novadā

2018.gada 29.martā

Nr.7

Sanāksmi vada:

Dace Burtņiece - Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) Ūdenssaimniecības un atkritumu apglabāšanas pakalpojumu departamenta Ūdenssaimniecības pakalpojumu nodaļas vecākā eksperte

Piedalījās:

Aleksandrs Čmiļs - Olaines novada domes priekšsēdētāja vietnieks

Inta Purviņa - Olaines novada domes priekšsēdētāja vietniece

Mihails Kovaļovs - ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājs

Uzaicinātie:

Viesturs Liepa - AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” valdes loceklis

Tamāra Levicka - AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” finanšu direktore

Sanāksmi protokolē:

Kristīne Breikša - Regulatora Ūdenssaimniecības un atkritumu apglabāšanas pakalpojumu departamenta Ūdenssaimniecības pakalpojumu nodaļas vecākā eksperte

Uzklauššanas sanāksmi sāk plkst. 12.00

Darba kārtība:

1. Informācija par uzklauššanas sanāksmi (Regulatora prezentācija – informācija par tarifu projektu izskatīšanas kārtību, Regulatora regulēto ūdenssaimniecības pakalpojumu).
2. Komersanta pamatojums par jauno ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projekta apstiprināšanas nepieciešamību.
3. Sanāksmes dalībnieku jautājumi un komersanta pārstāvja atbildes.
4. Uzklauššanas sanāksmes dalībnieku priekšlikumi un ieteikumi par AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu.

1. Informācija par uzklauššanas sanāksmes norises kārtību.

D.Burtņiece informē klātesošos uzklauššanas sanāksmes dalībniekus par tarifa projekta izvērtēšanas procesu Regulatorā, par Regulatora regulētajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, par sanāksmes mērķi un norises kārtību (sagatavota Regulatora prezentācija).

D.Burtņiece lūdz AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” pārstāvi iepazīstināt uzklauššanas sanāksmes dalībniekus ar skaidrojumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanas nepieciešamību.

2. Komersanta skaidrojums par jauno tarifu apstiprināšanas nepieciešamību.

Komersants ir sagatavojis prezentāciju (skaidrojums par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projekta apstiprināšanas nepieciešamību).

T.Levicka AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” piemēro ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus, kuri vairs nesedz ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas. Līdz ar to ūdenssaimniecības pakalpojumi tiek sniegti ar zaudējumiem.

Būtiskākās no izmaksu pozīcijām tarifu projektā ir pamatlīdzekļu nolietojums, personāla izmaksas, pamatlīdzekļu uzturēšanas izmaksas.

Tarifu projektā iekļautais pamatlīdzekļu nolietojums ir būtiski palielinājies, jo pēc spēkā esošo ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanas Olaines novada pašvaldība 2017.gadā nodeva AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” īpašumā dzeramā ūdens sagatavošanas staciju, ieguldot to pamatkapitālā. Līdz 2017.gada decembrim dzeramā ūdens sagatavošanas stacija bija Olaines novada pašvaldības īpašums un bija nodota AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” valdījumā. AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” 2018.gadā plāno realizēt Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētu ūdenssaimniecības attīstības projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Olaines pilsētā II kārtā” un par saviem līdzekļiem plāno realizēt projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Olaines pilsētā. Zemgales, Rīgas un Tīreļa iela”.

Būtiski ir palielinājušies uz ūdensapgādi un kanalizācijas pakalpojumiem attiecināmie netiešo izmaksu procenti, jo 2016.gadā stājoties spēkā jaunajai Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikai mainījās šo procentu aprēķins. Iepriekš uz ūdenssaimniecību attiecināmo netiešo izmaksu proporciju rēķināja no iepriekšējā gada ieņēmumiem, tagad šo proporciju rēķina, ņemot vērā iepriekšējā perioda ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu ieņēmumu īpatsvaru kopējos ieņēmumos, kur siltumapgādes ieņēmumi ir samazināti par kurināmā iegādes un tālāk pārdošanai iepirktās siltumenerģijas izmaksām.

Personāla izmaksas ir palielinājušās salīdzinājumā ar esošo tarifu, jo 2017.gadā sabiedrībā tika pārskatītas algas, tās vidēji pieauga par 10%, kā arī tika pieņemts darbā vēl viens laboratorijas darbinieks.

Regulatoram apstiprināšanai iesniegts ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts ir 0,70 EUR/m³ (bez PVN) un kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 0,86 EUR/m³ (bez PVN). Šobrīd AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” ūdenssaimniecības pakalpojumiem piemēro Regulatora 2014.gadā apstiprināto ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 0,62 EUR/m³ (bez PVN) un kanalizācijas pakalpojumu tarifu 0,85 EUR/m³ (bez PVN).

3. Sanāksmes dalībnieku jautājumi un komersanta pārstāvja atbildes.

Uzklausīšanas sanāksmes dalībniekiem nav jautājumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu.

4. Uzklausīšanas sanāksmes dalībnieku priekšlikumi.

D.Burtiece dod vārdu sanāksmes dalībniekiem priekšlikumu un ieteikumu paušanai.

Uzklausīšanas sanāksmes dalībniekiem nav priekšlikumu un ieteikumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu.

D.Burtiece pateicas AS „OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” pārstāvjiem un uzklaušīšanas sanāksmes dalībniekiem par atsaucību un slēdz sanāksmi.

Uzklausīšanas sanāksmi slēdz plkst. 12:27

Uzklausīšanas sanāksmes vadītāja



D.Burtiece

Protokolētāja



K.Breikša